archipresbiteri *. S. Ingelmari.

1844,

CHARTA QUA PERMINGUS DA'T MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM INDOMINICATUM
CUM CAPELLA SANCTI DESIDERII IN VILLA LOVENSI.

(Bibl. nat. cop. 16-211; B. h. 216, cexvin %)

Ego, in Dei nomine, Permincus dono Deo et sanctis apostolis ejus

' H faut sans doute lire S. Vualterii ar- mais outre que Lambert de Barive a daté
chipresbiteri. ) sa copie, prise sur l'original, de I'an 1000
® L'insertion de cette piéce dans le car- environ, on peut remarquer (ue nous avons

tuluire de Hugues semblerait devoir la faire  du méme donateur un acte d'aoiit g83
reporter i la seconde moitié du xi° siécle;  (n° 1621). ce qui prouve que ln dale
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Petro et Paulo et ad locum Cluniacum aliquid de rebus meis que sunt
site in pago Ledunensi, in agro Auriacense, in villa Lovensi, hoc est
mansum indominicatum, cum capella in onore sancti Desiderii, cum
omnibus appendiciis, hoc sunt vineis, pratis, silvis, pascuis, cultum
et incultum, quesitum et ad inquirendum, totum et integrum, trado
adque transfundo, ut faciant rectores jam dicti loci a die presente qui-
(uid facere voluerint, sine ullo contradicente. Si quis vero de eredibus

adoptée par Lambert de Barive doit ¢tre
considérée comme la limite extréme. Rien,
en effet, dans cetle pitce, ne rappelle le
gouvernemcnt de 'abbé Hugues, ni méme
celui de I'abb¢ Odilon. Elle pourrait bien
étre du temps de Maicul, voila pourquoi
nous la dalons de ggo environ. La copic
du cartulaire ¢tant beaucoup plus dévelop-
pee que Poriginal, nous croyons devoir la
donner ici en nole:

a cexviil, Permincus mansum cum ca-
« pella et omnibus pertinentiis in villa Lo-
«vensi, — Quia humane conditio natu-
arie in una ¢t eademn rerum {inmnitate ac
« stabilitate, aliquando sua levitate, nonnun-
« quam diabolico incitamento semper slare
«non polest, acque res plerumque deces-
« sione ac successione variantur, ideo noti-
« ciam rerum ne {orte oblivione deleantur
« scriptoque committendam provide ac sol-
« licite posteris delegare curavil. Unde ego,
vin Dei nomine, Permincus vocabulo,
« meorum reminiscens peccatorum, atque
« juditii perpendens cxamen ultimi, quo
« cunctis cordis occultn manifestabuntur,
«ac prospiciens penas malorum debitas
«illis premiaque honorum promissa qui-
«bus a Domino, cupiens, propitiante Do-
«1mino, gaudiis una cum eis perfrui, dono
« Deo et ejus sanctis apostolis Petro apo-
« stolorum principi, necne Paulo gentium
«doctori, ad locum Cluniacum eorum no-

« mine consecratum, aliquid de rebus meis
«qu¢ sunt site in pago Lugdunensi, in
wagro Auriacense, in villa Lovensi : hoc
« est manswm indominicatun cum capella
« in honore sancti Desiderii, cam omnibus
« appendiciis suis, hoc sunt pratis, campis,
o vineis, silvis, pascuis, cultum et incul-
« tum, quesitum et inquirendum, Lotum et
«ad integram trado atque transfundo, ut
o rectores jam dicti loci a die presenti et
«deinceps faciant quicquid voluerint fa-
« cere, nemine contradicente. Quod auten
« si quisquis hanc nostram donationem a no-
« bis ultroneam {actam diaboli fascibus sue-
« census, demeis heredibus seu coheredibus
«aliquis, quod minime credo venturum,
o calumpniam vel inquietudinem tempta-
« verit inferre, iram prius Dei omnipoten-
utis et apostolorum ¢jus incurrat, anethe-
«matis nisi vesipuerit vinculo subjaceat,
« stique cjus societas cum his qui Domino
« Deo : « A nobis recede » dixerunt, et cum
« Datan et Abiron quos terra vivos pro me-
avitis suis absorbuit; insuper non vendi-
« eare sibi quod repetit queat, set, cogente
« polestate juditiarvin, auri libram juxta le-
« gem mundanam cui litem intulerit coac:
« lus persolvat. Et haec donatio rata semper
set inconvulsa consistat, adnixa stipula-
«lione. S. Perminci, qui fieri et firmare
arogavit. 8. Constantini filii ¢jus, S. Ram-
¢ naldi. "

b
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ejusdem ullam calomniam inferre presumserit, non valead quod repe-
tit, sed primitus ira Dei incurrit et supradictis apostolis; et posthec
donatio stabilis et firma permanead, stipulatione subnixa. S. Perminci,
qui fieri et firmare rogavit. S. Constantini filii ejus. S. Ramnulfi.

(Audos :) 1° Permincus in villa Lovensi, Lucduno; 2° Capella Sancti
Desiderii in villa Lovensi, diocesis Lugdunensis.

1845.

GHARTA QUA MAIOLUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI, PRO ANIMABUS GENITORUM SUORUM
GAUZERANNI ET ROTRUDIS, MANSUM INDOMINICATUM CUM SERVIS IN VILLA MONTIS.

(Bibl. nat. or. 55; cop. 14-200, extraits; A. m. 8o.)

Salvatoris clementia hoc genus remedii concessum est fidelibus, ut
ex reditibus suis @terna valeant premia adipisci, si eas juste dispertie-
rint. Quapropter ego, in Dei nomine, Maiolus dono Deo et sanctis apo-
stolis Petro et Paulo, et ad locum Cluniacum, aliquid ex rebus meis
que sunt site in comitatu Lugdunensi, in villa Montis : hoc est man-
sum unum in dominicatu, cum servo nomine Duranno el uxore sua,
nomine Aldegardi, et infantibus eorum, et quicquid ad ipsum mansum
aspicit. vel aspicere videtur, hoc sunt campis, vineis, pratis, silvis,
pascuis, aquis aquarumgque decursibus, quesitum et ad inquirendum.
totumn ad integrum. Hanc autem donationem primitus facio pro anima
mea et in locum sepulture mee, et pro anima patris mei Gauzeranni
et matris mee Rotrudis, et fratrum meorum, et pro animabus paren-
torum meorum, et pro salule omnium fidelinm defunctorum, ut om-
nibus in commune profitiat : ea tamen ratione, ut quamdiu vixero te-
neam et possideam, et singulis annis, festivitate apostolorum principis,
xui denarios in censum persolvam; post meum vero discessum, sine
ulla mora ad Cluniacum perveniat. Si quis autem contra hanc dona-
tionem aliquam calumpniam inlerre voluerit, primitus iram Omnipo-
lentis sanctorumcue omnium incurrat offensam, et, nisi resipuerit, cum
diabolo in inferno trudatur; cogente vero juditiaria potestale, auri libras
quatuor exolvat, el inantea firma et stabilis permaneat, stipulatione
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subnixa. Actum Cluniaco publice. S. Maioli, qui fier et lirmare rogavit.
S. Bernardi. S. Hisraheli. S. Arlei. S. Bernardi. S. Huberti. Aldebaldus
levita scripsit, regnante Hugone anno nu.

(Au dos :) Maiolus Pulverels! in Montis villa ef Maioli Palverellis in
Monts, in pago Lugdunensi.

1846.

' CHARTA QUA HUGO DAY MONASTERIO CLUNIAGENST QUAMOAM TLRBRAM
IN VILLA MASIRMACO.